MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,

APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

  ART. 1° - O ORÇAMENTO PROGRAMA DO MUNICÍPIO DE CHAPADÃO

DO SUL – MS, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 1997.

DISCRIMINADOS PELOS ANEXOS INDEGRANTES DESTA LEI. ESTIMA

A RECEITA EM R$ 6.862.487,00 (SEIS MILHÕES, OITOCENTOS E

SESSENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS) E

FIXA A DESPESA EM IGUAL IMPORTÂNCIA.
 
ART. 2°. – AS RECEITAS SERÃO REALIZADAS MEDIANTE A
ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS, RENDAS E OUTRAS RECEITAS
CORRENTES E DE CAPITAL. NA FORMA DA LEGISLAÇÃO VIGENTE E
DAS ESPECIFICAÇÕES DA PRESENTE LEI, E DE ACORDO COM O

[...]

3 CÂMARA MUNICIPAL $ 530.200,00
  TOTAIS .......................................... $ 6.862.487,00

 
ART. 4°. – DO MONTANTE APRESENTADO NO ARTIGO 2° E 3° DA
PRESENTE PROPOSTA, PERTENCEM AOS ORÇAMENTOS DOS
FUNDOS MANTIDOS POR ESTA MUNICIPALIDADE, A IMPORTÂNCIA
DE R$ 251.022,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL E VINTE E
DOIS REAIS) CONFORME DISCRIMINAÇÃO:
 
A FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (COU.01) $ 9,00
B FUNDO MUNICIPAL PREV SOCIAL (COU.02) $ 223.005,00
C FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO (COU.03) $ 8,00
D FUNDO MUN. ASSISTEN. SOCIAL (COU.04) $ 28.000,00
    TOTAL .... $ 251.022,00